
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional normal :

N° NV407 - 14 DÉCEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015345-0023 - ARRETE N° DOSMS-2015-352 Portant transfert des locaux de la société AMBULANCES INTER (78200 Mantes la Jolie)

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement (DRIEA)

2015348-0001 - Arrêté DRIEA Idf n° 2015-1-1552 modifiant l'arrêté DRIEA Idf n° 2014-1-285 - agrément modificatif du centre de formation des
conducteurs du transport routier PROMOTRANS FPC à échéance du 28 février 2016

2015348-0002 - Arrêté DRIEA Idf n° 2015-1-1553 modifiant l'arrêté DRIEA Idf n° 2014-1-286 - agrément modificatif du centre de formation des
conducteurs du transport routier PROMOTRANS FPC à échéance du 28 février 2016

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

2015345-0034 - arrêté portant agrément de l'association Les Petits Frères des Pauvres - Champs Marie au titre de l'intermédiation locative et
gestion locative sociale

2015345-0035 - arrêté portant agrément de l'association Les Petits Frères des Pauvres Association de Gestion des Etablissements au titre de
l'intermédiation locative et gestion locative sociale

2015345-0036 - arrêté portant agrément de l'association CLJT au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

2015345-0037 - arrêté portant agrément de l''association CLJT au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale

2015345-0038 - arrêté portant agrément de la scoop Habitat Santé Développement au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

2015345-0040 - arrêté portant agrément de l'association ARPEJ au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 

2015345-0043 - arrêté portant agrément de l'association Les Petits Frères des Pauvres au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

2015345-0044 - arrêté portant agrément de l'association Groupe SOS Solidarité au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale

2015345-0045 - arrêté portant agrément de l'association Groupe SOS Solidarité au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

2015345-0025 - arrêté portant désaffectation de terrain.

2015342-0052 - Arrêté préfectoral fixant la liste des listes de candidats pour le 2ème tour de scrutin des élections régionales des 6 et 13
décembre 2015



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0023

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-352 Portant transfert des locaux de la société
AMBULANCES INTER (78200 Mantes la Jolie)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-352 
 Portant  transfert des locaux de la société AMBULANCES INTER 

(78200 Mantes la Jolie) 
 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de monsieur Christophe DEVYS,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter 
du 17 août 2015 ; 

     
 VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté n° DS-2015/301 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 18 septembre 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

  
VU  l’arrêté préfectoral n° A-98-01602 du 19 novembre 1998 portant agrément, de la société 

AMBULANCES INTER sise 20 boulevard du Maréchal Juin à Mantes la Jolie (78200)  ayant 
pour co-gérants mademoiselle Laurence BEAUJARD et monsieur   Philippe FALIU ; 

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

VU   l’arrêté préfectoral n° A-02-01515 du 25 octobre 2002 autorisant la transfert des locaux de la 
société  AMBULANCES INTER du 20 boulevard du Maréchal Juin à Mantes la Jolie  (78200) 
au 10 rue Conrad Kilian à Mantes la Jolie (78200). 

 
 
CONSIDERANT le dossier de demande de modification de l’a grément présenté par la société 
AMBULANCES INTER  relatif au transfert des locaux ; 
 
CONSIDERANT la conformité du dossier de demande de transfert des locaux aux dispositions de 
l’arrêté du 21 décembre 1987 modifié ci-dessus visé ;   
 
CONSIDERANT la conformité des installations matérielles, aux normes définies par l’arrêté du  
10 février 2009 modifié ci-dessus visé ainsi qu’aux normes d’hygiène et de salubrité, constatée  
14 octobre 2015 par les services de l’ARS Ile-de-France ; 
  

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La société AMBULANCES INTER +cogérée par Monsieur et Madame FALIU est 
autorisée à transférer ses locaux du 10 rue Conrad Kilian à Mantes la Jolie (78200) au 47 
boulevard du Maréchal Juin à Mantes la Jolie (78200) à la date du présent arrêté.     
        

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    
 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.   
 

 
 

Bobigny, le 11/12/2015           
 

P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
  
 
 
Séverine TEISSEDRE 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitairesdes transports sanitaires



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015348-0001

Signé le lundi 14 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement (DRIEA)

Arrêté DRIEA Idf n° 2015-1-1552 modifiant l'arrêté DRIEA Idf n° 2014-1-285 -
agrément modificatif du centre de formation des conducteurs du transport routier
PROMOTRANS FPC à échéance du 28 février 2016







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015348-0002

Signé le lundi 14 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement (DRIEA)

Arrêté DRIEA Idf n° 2015-1-1553 modifiant l'arrêté DRIEA Idf n° 2014-1-286 -
agrément modificatif du centre de formation des conducteurs du transport routier
PROMOTRANS FPC à échéance du 28 février 2016







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0034

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l'association Les Petits Frères des Pauvres - Champs
Marie au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0035

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l'association Les Petits Frères des Pauvres Association de
Gestion des Etablissements au titre de l'intermédiation locative et gestion locative
sociale









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0036

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l'association CLJT au titre de l'ingénierie sociale,
financière et technique









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0037

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l''association CLJT au titre de l'intermédiation locative et
gestion locative sociale









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0038

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de la scoop Habitat Santé Développement au titre de
l'ingénierie sociale, financière et technique









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0040

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l'association ARPEJ au titre de l'intermédiation locative et
gestion locative sociale 









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0043

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l'association Les Petits Frères des Pauvres au titre de
l'ingénierie sociale, financière et technique











PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0044

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l'association Groupe SOS Solidarité au titre de
l'intermédiation locative et gestion locative sociale









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0045

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement (DRIHL)

arrêté portant agrément de l'association Groupe SOS Solidarité au titre de l'ingénierie
sociale, financière et technique









PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015345-0025

Signé le vendredi 11 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

arrêté portant désaffectation de terrain.



5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15 
Standard : 01 82 52 40 00 - Site Internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 
 

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 
 
 
SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES 
DIRECTION DES SERVICES ADMINISTRATIFS  

 
 

A R R E T E 
portant désaffectation de terrain 

 
LE PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE 

PREFET DE PARIS 
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L1111-1 à  
L1111-10, L1321-1 et suivants, 

VU le code de l’éducation et notamment les articles L421-17 à L421-19, 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l’organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, 
VU la circulaire interministérielle du 9 mai 1989, 
VU la délibération de la commission permanente du conseil régional d’Ile-de-France   

n° CP 15-562 du 8 octobre 2015, 
VU l'avis du recteur de l'académie de Versailles du 25 novembre 2015, 
SUR proposition du préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture 

de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris, 
 

 
A R R E T E 

 
Article 1er : 

La surface de 76 m² issue de la parcelle AO n° 91 du lycée Prony, situé 5 rue de 
l’Embranchement à Asnières-sur-Seine (Hauts-de-Seine) est désaffectée.  
 

Article 2 : 
Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région  
d’Ile-de-France, préfecture de Paris et le recteur de l'académie de Versailles sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris. 

 
Fait à Paris, le 11 décembre 2015 
 

Signé : 
Pour le Préfet de la région d’Ile-de-France, 

Préfet de Paris et par délégation, 
le Préfet, Secrétaire général pour les affaires 

régionales 
Laurent FISCUS 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015342-0052

Signé le mardi 08 décembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

Arrêté préfectoral fixant la liste des listes de candidats pour le 2ème tour de scrutin
des élections régionales des 6 et 13 décembre 2015


































































